РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КЛЕПЕЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18.12.2014                                                                                                                    №  10                                                                                        с. Клепечиха

О принятии Устава муниципального образования Клепечихинский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края

В связи с изменениями действующего законодательства на основании статьи 44 федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьи 21 Устава муниципального образования Клепечихинский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края сельский Совет депутатов  Клепечихинского сельсовета РЕШИЛ:

1. Принять Устав муниципального образования Клепечихинский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края.

2. Признать утратившими силу:

- Устав муниципального образования  Клепечихинский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края, принятый решением сельского Совета депутатов Клепечихинского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края от 23 июня 2010 года № 12;

- муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Клепечихинский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края, принятый решением сельского Совета депутатов Клепечихинского сельсовета  Поспелихинского района Алтайского края от 30 сентября 2010 года № 25;
- муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Клепечихинский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края, принятый решением сельского Совета депутатов Клепечихинского сельсовета  Поспелихинского района Алтайского края от 24 августа 2011 года № 10;

- муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Клепечихинский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края, принятый решением сельского Совета депутатов Клепечихинского сельсовета  Поспелихинского района Алтайского края от 22 июня 2012 года № 8;

- муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Клепечихинский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края, принятый решением сельского Совета депутатов Клепечихинского сельсовета  Поспелихинского района Алтайского края от 26 февраля 2013 года № 3;
- муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Клепечихинский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края, принятый решением сельского Совета депутатов Клепечихинского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края от 20 сентября 2013 года № 17. (Прилагается.)

2. Направить данный Устав муниципального образования  Клепечихинский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Алтайскому краю.

3. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.

4. Контроль  над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по законодательству, бюджету и налогам (председатель Скок Г.И.).
Глава сельсовета                                                                                             А.В. Кудин